
Gebühren und Zahlungsbedingungen 
der Reisebüro Flugladen Bülach GmbH

Beratung und Offerte:
• Für Beratungen bis 15 Minuten erheben wir keine Gebühr.

Für längere Beratungen wird pro Viertelstunde eine Gebühr von CHF 20.00 erhoben.
• Einfache Offerten (z.B. Städtereise oder Badeferien): CHF 80.00.

Umfangreichere Offerten (z.B. Reisen im Baukastensystem oder Gruppen: CHF 100.00 bis 
CHF 200.00.

• Resultiert aus der Beratung oder der Offerte eine Buchung, wird die Gebühr an die Buchung 
angerechnet.

• Beratungs- und Offertgebühren sich auch fällig, wenn keine Buchung zustande kommt.

Buchung und Auftragspauschale:
• Bereits bezahlte Gebühren werden bei Buchung angerechnet.
• Auftragspauschalen werden nach Umfang verrechnet. 

Einfacher Auftrag: CHF 80.00.
Komplexere Aufträge wie Gruppenreisen oder Reisen im Baukastensystem: CHF 100.00 bis 
CHF 200.00.

• Die Auftragspauschale wird pro Buchung/Rechnung verrechnet. Wird gewünscht, die Buchung
auf mehrere Rechnungsempfänger aufzuteilen, wird die Auftragspauschale jedem 
Rechnungsempfänger verrechnet.

• Wir sind Mitglied im Garantiefonds der Schweizer Reisebranche. Seit 1.1.22 wird eine Gebühr 
von 2.5 ‰, mindestens CHF 10.00, eingefordert.

Diverse Leistungen:
• Für Leistungen wie Konzerttickets, Sitzplatzreservationen oder Visa wird neben dem Preis für 

die Leistung eine Buchungsgebühr ab CHF 20.00 fällig.
• Der genaue Betrag wird Ihnen bei der Buchung mitgeteilt. Allfällige Porti werden ebenfalls 

weiter verrechnet.

Zahlungsbedingungen:
• Leistungen, die sofort ausgestellt werden (z.B. Flugtickets), sind sofort zur Zahlung fällig.
• Ansonsten ist 1/3 des Gesamtbetrages innert 7 Tagen, der Restbetrag bis 45 Tage vor Abreise

fällig.

Zahlungsmittel:
• bar
• Banküberweisung
• Für weitere Zahlungsmittel fragen Sie bitte vor Offertstellung / Buchung.
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